
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 52 del 28/06/2018    

Repertorio Generale n. 783  del   28/06/2018 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PER L'ALLESTIMENTO DELL'INFIORATA IN LARGO 
SANTA CATERINA E IN VIA SAN PANCRAZIO IN ONORE DELLA FESTA DEL 
SANTO PATRONO - 9 LUGLIO.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 52 del 28/06/2018
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PER L'ALLESTIMENTO DELL'INFIORATA IN LARGO 
SANTA CATERINA E IN VIA SAN PANCRAZIO IN ONORE DELLA FESTA DEL SANTO 
PATRONO - 9 LUGLIO.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota prot. n. 14935 del 27/06/2018, di questo Ente, a firma di Antonio Faraci, n. q. di 

Presidente del Comitato Festività e Tradizioni Popolari Taorminesi, con cui richiede uno spazio, 

allestito a tappeto artistico tipo “infiorata”, nel piazzale antistante la Chiesa di Santa Caterina dalle 

ore 10,30 fino al termine della processione e il divieto di transito veicolare e sosta di qualunque 

veicolo  in  Via  San  Pancrazio,  da  Porta  Messina  all'altezza  della  Chiesa  di  San  Pancrazio  in 

occasione della solenne festività del Santo Patrono, del 9 luglio, dalle ore 15,00 fino al termine della 

processione.

RITENUTO, nella giornata del 9 luglio, di  autorizzare l’allestimento dell’infiorata nel piazzale 
antistante la Chiesa di Santa Caterina dalle ore 10,30, fino al termine della Processione, e in Via San 
Pancrazio,  da  Porta  Messina  all'altezza  della  Chiesa  di  San  Pancrazio,  dalle  ore  15,00 fino  al 
termine della processione, prevedendo il divieto di transito e sosta di tutti i veicoli, ad esclusione dei 
veicoli impegnati nei servizi d’emergenza e di quelli delle Forze dell’ordine.

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA  la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina. 

                                                          O R D I N A

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in narrativa, nella giornata del 9 luglio, in occasione della Festa del Santo 
Patrono di Taormina, di: 

1. vietare la circolazione e la sosta di tutti i veicoli, in Via San Pancrazio, da Porta Messina 
all'altezza della Chiesa di San Pancrazio, dalle ore 15,00 fino al termine della Processione, 
ad eccezione di quelli impegnati nei servizi d'emergenza e di quelli delle Forze dell'Ordine;

2. autorizzare  l’allestimento  dell’infiorata  nel  piazzale  antistante  la  Chiesa  Santa  Caterina, 
dalle ore 10,30 fino al termine della Processione;

3. autorizzare l’allestimento dell’infiorata in Via San Pancrazio, da Porta Messina all'altezza 
della Chiesa di San Pancrazio, dalle ore 15,00 fino al termine della Processione.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati  a  cura  del  Presidente  del  Comitato  Festività  e  Tradizioni  Popolari  Taorminesi,  cui  la 
presente Ordinanza, sarà notificata a cura dei Messi Comunali. 

Notificare la presente Ordinanza:
• Commissariato di P. S. di Taormina;
• Compagnia Carabinieri di Taormina;
• A. S. M. di Taormina;
• soc. MOSEMA.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. Sezione di Catania.        

Taormina, 28 giugno 2018

il dirigente
Dott. A. Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 52 del 28/06/2018

Oggetto:   AUTORIZZAZIONE PER L'ALLESTIMENTO DELL'INFIORATA IN LARGO SANTA CATERINA E IN 
VIA SAN PANCRAZIO IN ONORE DELLA FESTA DEL SANTO PATRONO - 9 LUGLIO.. 

Registrazione Albo on-line n. 1149/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 28/06/2018 al 13/07/2018

Taormina li, 16/07/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


